
PV180 Projekt ze sociální 
informatiky
RNDr. Jaromír Plhák, Ph.D.



Cíle předmětu

• Praktické zpracování rozsáhlejšího projektu v oblasti sociální 
informatiky
• Naprogramování konkrétní aplikace
• Provedení kvantitativního nebo kvalitativního výzkumu
• Realizace sociální simulace či zpracování prototypu uživatelského rozhraní
• …

• Výběr vhodných aplikací či nástrojů pro zpracování projektů není 
omezen

• Naučit se samostatně zpracovat a prezentovat rozsáhlejší projekt na 
zvolené téma [v oblasti sociální informatiky]



Předpoklady

• Předpokládá se rozmyšlení a návrh tématu projektu, který bude 
zpracován v rámci tohoto předmětu

• Základní znalosti z oblasti sociální informatiky alespoň v rozsahu 
předmětu SIN01 Sociální informatika a také zvládnutí metodologie 
tvorby empirické práce v rozsahu předmětu PV262 Metody a praxe 
výzkumu v sociální informatice



Průběh semestru

• Představení struktury semináře, diskuse o náplni semináře, představení požadavků na 
úspěšné ukončení předmětu
• Zjištění očekávání studentů od semináře

• Krátké představení témat a volba technologií jednotlivých projektů
• Diskuze nad zvolenými nástroji a minimálním rozsahem práce, který bude potřebný pro úspěšné 
ukončení předmětu

• Sestavení časového plánu projektů a nastavení pevných milníků
• Samostatné zpracování projektů – I. etapa

• 4. – 7. týden
• Prezentace výstupů I. etapy projektů

• 8. týden, tj. 11. 4. 2017
• Samostatné zpracování projektů – II. etapa + oprava výstupů I. etapy dle zpětné vazby

• 9. – 12. týden
• Obhajoba projektů a zpětná vazba od lektora a studentů



Účast

• Povinná účast
• Pouze omluvené absence
• 4. – 7. a 9. – 12. týden není klasická výuka

• Režim konzultací v B201
• Sdílený dokument pro rezervaci času

• 20 minutové sloty

• V případě omluvené absence 8. týden
• Náhradní termín prezentace v následujícím týdnu

• V případě omluvené absence 13. týden
• Náhradní termín prezentace v průběhu zkouškového období



Hodnocení

• Uděleno na základě odevzdání a prezentace výsledků dosažených při 
analýze a implementaci projektu
• Srovnání s vytyčenými cíli ze začátku semestru



Úkol na příští týden

• Prezentace vlastního projektu
• Krátké představení zvoleného tématu
• Představení technik a technologií pro implementaci
• Plán praktické implementace projektu

• Rozdělení na dvě části
• První bude nutné dokončit a prezentovat do poloviny semestru
• Druhou do konce semestru

• Bude případně korigováno lektory
• 10 – 15 minut



Diskuze

• Dotazy
• Co očekáváte od semináře?
• Vyhovují vám termíny?
• …


